suam iniuriam predictus Johannes
extimat ad centum florenos

Podwojski

~~10~~

citavit ipsum Budello alias Podwojski
1449 Stapp. VII³, № 925.

STAR. PRAW POLS. pomn. T 7

Ulan Inscriptiones clenodales

ex libris iud Crac. Rok ~~1449~~ № 925.

240

Proposuit Hermannck contra eandem
Agnetem, quia citavit ipsum
ad ius, ad quod ipse non
spectat, et citavit ipsum
budello al. podwoysky, et
ipse est nobilis

Podwojski = praeco

Archelaus... karał wolać wielkiem
głosem podwojskiemu, aby się karidy
do swego domu wrócił [et per vocem
praecoris omnes ad propria redire com=
monens] Rom. 114.

Podwojski = minister

Scđria pada sie s'ugam albo podwoj-
skiem, aby sie wsadzili w siem ni cę
[index tradat te ministro, ut in carce-
rem mittaris] Romu. 267.

Podwojski (Podwojskie?)

Żydowie wócali na podwojskiego, i w Jesu-
sowi taką mesic mczynit Rom. 751.

Podwojski (Podwojskie?)

Żydowie... nawołałi:.... czemuś jego nie
karab nawołać głosem, jako prawo podwoj-
skiego? Rom. 751.

Podwojski (Podwojskie?)

Jako Pilat podwojskiego karał, iż Jezusowi meśc
uczynił 90m. 752.

Podwólne

dano pod Podwólne

damus etiam eis omnem libertatem..., ita

ut ab omnibus laboribus, exactioni-
bus, solutionibus, serviciis, vecturis,
aratris, a prevod. a ^(d) podwólne, a
*podwólne, a povor... cum hominibus
~~eorum~~ exempti sint penitus et im-
munes

1307 Kod Pol I 180

sim. 1368 Kod Pol II 323

Podwolowe

ut ab omnibus laboribus, exactionibus, expeditionibus, solutionibus...

a pnewod, a podworowe, a podwolowe, a powoz... absoluti
sint penitus et exempti

1368 Kod WP III 323

Podwotowe cf. Powotowe

1368 Kodlitz. III 323.

Podworne

incolisane episcopatus libertatem a...
[et] servitiis videlicet marzasz, powosz,
przewod, podworne₁... , a poena capitis...
donat. stora

(1287) xvi in. Matr. III Suppl. nr 8

+

Podworne
Cmethones...

(Poloniali)

ab omni penitus exactione ducali seu a censu

[oppressione] sint exempti, videlicet:

a podworne et maras

Mazare (1288) Kol. Pol. I 128

+

Poolworne

In omnibus suis (sc. Crisium) hereditatibus...

ab omni exactione fisci n̄ potē.

a moneta a poolworne a servicio
sub pistoribus [..] damus libertatem

(1313) Kod Max L 38

Poduorne = exactio fisci

Ab omni exactione fisci, utpote a moneta,
a poduorne

1313 MonJur. v 133 = Cod Mar L 38/9

Podwornik

1419 Arch. Cast. Crac 1, 68, 31

31 Nicolaus podwornik de domo due,
quondam Cracovienis relicte Thamerijnski

≡
Johannem emplorem de platea ~~Arce~~
~~Arce~~ (Arce?) Arce trunni

34 Katherina de Crac. cum Nicolao
Dwornyk de domo due Konieczpolskij

↓
Ziems. Krak. Księga I rok 1419

ant 121

337

Podworowe

(se. fratrum)
Usibus eorum concessi meam pensionem, quae
dicitur podworowe in villis eorum

Kod. S. C. M. I. 274

1204 Haeus. 27

Eisdem fratribus...

Donavi pensionem podworowe, que dicitur usui
fuit specialiter deputata

Kod. S. C. M. I. 270

(1204) XV Haeus. 29

1435

Podworowe

Absolventes dictum monasterium
cum suis villis... et hominibus ab
omnibus ducalibus exactionibus,
solucionibus,... iuribus fiscalibus
povor, podworowe, et omnibus
aliis angariis, que diversis
nomnibus appellantur

(1231) 1356 AKH IV 122

Wawrocław 7.11.1231

Podworowe

Indulsiimus eciam ... dicto
abbati ... iura nobis pertinencia
in villis ... videlicet stroza, preseka
podworowe et cetera his
similia

1214 KodšlM 124

[†]
Podmorowe

Ab omni solutione fiscali, que consistit in
pouoz, podmorowe (~~1220~~ D.K.H. IV, 120.
(1220c.1284))

et in omnibus aliis, que
diversis nominibus appellantur
Absolui has villas... ab omni

(1220) 1284

Podworono^e

libertatem velle... conferimus,

[Nos.] ab omnibus iuribus nobis spectan-
tibus, videlicet: portos² et podworono et iudi-
cis [et omnibus aliis...] absolute liberamus

142 XIII KodMaxk. I nr 316.

XII p.p.r.

f. s. KodWP I 123-4 nr 140

Podworowe

[Villam] a puzoz, a poduzorone et stroza liberam
... constituo

1235 ATLw. IV ~~254~~ 342

Podworowe

nulla alia solucio sit in ciuitate
preterquam de tabernis] vacca de
potuoroue quod aciemus de ciuitate
soluebat^{ur}. ~~que~~ de ^(h) alero non soluat^{ur}

1237 Kool Mart 9

K nr 362

Podworone

Nec potvorone, nec pzewot... solvere teneantur

1243 Hwart Hist. XL 192

Nec podworone, nec strosam... solvere teneantur

1243 ibid. 193

Podworowe

Podeworowe

1247 PodSil. vii 288

Podworowe

Libertani homines villarum
monasterii... de solutione, que
podworowe dicitur

(1240) 1475 AKH $\frac{\overline{IV}}{291}$

Podvorone

Coloni... liberi sint et immunes,
ab omnibus solucionibus et exac-
tionibus, videlicet a pouoloue
et podvoroue, a povos, a winos

1242 AKH IV 179

Podworowe

Homines eorum a porobove,
podworove, naraz... penitus liberavit

(1242) xvex. Kod Pol i 47

Podworowe

Fratribus... contulimus in villa
eorum... omne maxas et podworowe

1246 KodPol I 52.

Podworone

Absoluteutes... monasterium cum
uillis... et suis hominibus ab om-
nibus ducalibus exactionibus, solu-
cionibus, ... iuribus fiscalibus, pouoz,
podworone, et alii omnibus au-
gariis, que diuersis nominibus
appellantur

(1249) XV in. AKH IV 126

Podworowe

Villis... a powoz, podworowe, stroza,
podymue et alii angariis.. plenam
conferimus libertatem

1252 AKH IV 158

Podworowe

Talis... compositio intervent,
vt... Wladislania... omnino sit
libera a powoz... podimne,
podworowe, strosa

1250 AGH IV 185

sim. ib.

Podworowe.

Ut... ipsa civitas... omnino sit libera
a pavor et pavor etiam militari,
podymne, podworowe, stroze

(1252) Kod Pol II 601

Podworowe

Absolvimus predictos fratres...
ab omni eciam iure slavico, ab
omni prenot, a pouoz, ... naraz,
a potuorone, a targoue

(1256) PPom 138

Paduoroue

Preced. a faccoloue et paduoroue 1257. MM. IV, 192.

a pouor, a minor... et ab omnibus aliis
seruitutibus, solucionibus et exaccionibus...

Coloni manentes in eisdem villis
plena gaudentes libertate a

liber. sint penitus et immunes

(1257) XIV p. p.

791em 10. XI. 1257

Podworowe

(Sc. Joanni)

+ adiungendo ~~est~~ mansos, ... tertium
denarium, quod podworowe nuncupatur

(1258) xv̄ in. Matr. III/ Suppl. nr 2

Pobiedushe 2 II 1258

~~Podwodowe~~ Podwodowe

Eximendo ab omni solutione,
exactione et vexatione polonica,
scilicet: a stroza, *nawczaraz,
przewodt, poglowye, podwodowe

XVI p. pr.

(1285) Matr. IV 3 ~~suppl~~ im 67.

~~podwodowe~~ pro podwodowe

Podworowe

Ab omnibus tributis absolventes, videlicet a stroza,
a podworowe, a naraz. (1145) ^{I 1/2 XII} Mod Wp. I. 17. A damia (sic)
naraz, podworowe. (1181) 1546 # ibid. I 321. A podworo-
we. 1216 ibid. I 82. Powoz et podworowo. (1232) XVIII
ibid. I 123. Tercium denarium quod vulgariter po-
dworowe nuncupatur. (1258) XVI ibid. I 307. Poddimpne
sive podworowe. 1254 ibid. I 316. ~~ab omni solucione,
exactione, vexacione folonica, scilicet a stroza,
poglowye, podworowe~~ 1285 (1485) ib. I 521, id. 1285 (XVII) ^{Math. IV}
_(p. 17) m 67

Podworowe

Podworowe^v, strosam, stan non solvent

1259 Haew. 102

Rec...

Podworowe
+ Boloslaus dux... comiti Nicolao... hereditatem
Dysscha...
una cum exactionibus et serviciis: natar,...
prowod,
podworowe, poradne, ... [vacca] et aliis
donat.

(1260) xvi p. pt. Matr. lv 3 ~~Suppl.~~ nr 28

Guiceno 24 lv Ks Boloslaw

Podworowe

Villam... ab his servis et
servitutibus, videlicet pole?; quod
navaz vocatur seu podworowe
(pro podworowe et a powoz
... liberam fecimus

(1262) Kod Pol II 616

Podworowe

Ullam... uendidimus... a stroza,
noarez, podworoue et pauoz... liberam

1266 AKH IV 205/206

Podworowe

Amputamus servitutis et exactionis
iugum ab eisdem bonis... ita videlicet
ut fratres sive homines eorum...
ab omni prebodo, podworowe, p a stroza
.... libere... semper ~~pod~~ possideant

1274 P Pom 212

Podworowe

villas... et villanos ipsarum absolvimus...
ab omnibus universaliter solutionibus omnium
exactionum... a non comparicione quod
restare, a curia quod podworowe, a
furnigacione quod podimue... vocatur

(1278) 1415 KodWP I 418

Poch. b. v. 1278
falsyf.

Podworowe = exactio

Absolvimus ... a curiis quod podworowe ... vocatur. (1278) 1415 KodWp. I 418.

Podworowe

Abolventes eos... ab omnibus exactionibus, vexationibus, servitiis, solutionibus... sicut a narasz,
a przewod, a powoz, a podworowe 1278? (1603) Jm. 9.

Podworowe

Absolvimus omnes homines in
premissis villis commorantes a
ponoz, ... a naraz, podworowe
tajove

1280 AKH IV 357

Podworowe

Pnemist... dux... villam... Wynari... monasterio...
donat, ↔

absolvendo ab omnibus exactionibus,
id est: nazars, ... sirosza, podworowe k...
et w pole

(1284) xv̄ p. pr. Matr. IV 3 Suppl. nr 64

≙ poradnie

Enicus

Podworowe

largimur hereditatibus... susque inhabitato-
ribus liberrimam facultatem... eximentes
ab omni solutione, exactione, vexatione
Polonica, scilicet a stroza, .. poglowye,
podworowe (1285 (1485) Kodl. I 522

id. (podwodowe (1285) XVI p. pr. Matr. IV 3m
67

Poman
17. VIII

Podworowe

Omnes in ea residentes... ab omnibus
iuribus Polonicalibus et serviciis volumus
esse semper immunes et exemptos, videlicet
a censu et podworowe, a strose

1413
(1288) *l. ii* 259

Podworowe

Volentes ipsam hereditatem et habitatores
eius in libertate iurionica ab omnibus
iuribus et solucionibus ac serviciis esse
semper quietam et exemptam, videlicet
a prebod, . . . x powolove, podworowe, sitosa

1289 Kod KP II 18 . / Lit. II 256

~~ibid 1292 Lit. II 257~~

22. 12

poradnie,

brusi' 23. IV

Podworowe = angariae

A... stroza, podworowe, omnibusque angariis ac
perangariis juris polonici

1288 Cod Sil. IV 4

Podworowe = angariae iuris Polonici

Ab omnibus angariis et perangariis iuris Polonici, videlicet ... a pseud, a podworowe

1290 ~~Podworowe~~ Podworowe Cod. Viel. 2

Podworowe

Villam ... ab exactione fisci ... facimus absolu-
tam, videlicet a moneta et a podworowe

1313 MonJur. v̄ 125

Podworowe

Absolvimus etiam predictam
hereditatem ab omni preboto,
a potros, a podworowe, a naras

(1290) XVI PPom 417

Podworowe

Absolventes eam (sc. villam)
a powoz, ... a porco quod naras
dicitur, a podworowe, a targone

(1293) XVI AKH IV 362

Podworowe
Premisl... dux... villas suas... monasterio
... donat... et
ab exactionibus: naxas, ^{skosza} podworowe,
poradlne ... eas absolvi.

+ (1295) xvi p. pr. Matr. lv 3 Suppl. nr 88 .

Quiruo ind 8.

Podworowe

Tucole predictae ville sint liberi
.. a falconarius, a podworowe
sive stacione

(1293) 1557

PPom 448

Nax podworowe

Abbatvimus... a potvorove | 1256 ~~1256~~ Dom. 138.

A pad vorove sive flatione | (1293 ~~1293~~ 1551) ib. 449.

Podworowe
Incole ...

monetiam non solvant nec podworowe
quod naras dicitur

1297 Ko-d. Mazk. 33

Podvorone

Vladislaus... dux... villas... monasterio...
donat...

+ absolvendo eas ab exactionibus: ^{(stotra} naves,...

podvorone, poradlne

(1298) XVI p. pt. Matr. IV 3 Suppl. nr 88

24. IV 1298

Podworowe

Locos ab omnibus angariis

... penitus liberamus et ad maiori
noticie evidenciam nomina quarum-
libet solucionum Polonicarum singule-
riter facimus nominari, videlicet
a naraz, a stroza, a podworowe

1298 A.H. IV 368

Podworowe
Podworowe

Damus eciam eis omnem libertatem ... ita, ut ab omnibus laboribus exactionibus, solutionibus ... a preved, a povorove, a podvolove, a povox ... exempti sint penitus et immunes

1307 KudPol I 180

Podworowe

Exuimus... et liberos facimus
incolas... ab omnibus servis
Polonialis... a poradue,
a podwole (pro podwoore), a
stroza, a bove, a vacca

1311 Kod Pol I 183

Podvolove

(Podromove?)

a poradlné, a podvolove, a stupa, a borie,
a vana. W Podvolove 1311 Kod. Pd. I 183

podvolove " ~~1307~~ " " " 180

Podworowe

~~Concedimus... monasterio... libertates~~
quibus etiam eis potestatem locandi iure Theutonico
... a ~~est~~ omnibus laboribus, exactionibus, solutionibus,
serviciis, vecturis, araturis, a prebod, a povorove,
a podvorove, povolove, a powoz...

1315 Kod Pol. II 198. Lit. II, ~~290~~

ita ut ab

... absoluti sint et exempti

Podworowe

vile... damus plenam et omnimodam
libertatem ^{ita tamen} quod emethones... sub
omni penitus exactione ducali seu
oppressionibus sint exempti ^{in delictis} a naras
podworowe, ... a moneta

(1334) Kod Mazk 48
Sim. b. (1340) " " " 52

Podworowe

liberantes sepedictam civitatem
ab universis solucionibus... quocumque
nomine censeantur, a poradne,
a pnewod, a podworowe

1357 AKH IV 320

Podworowe

Ab omnibus iuribus Polonicae nostrisque
solucionibus ducalibus uniuersis...

ut sunt... godue, podworoue, dynoue
... liberum (sc. Nicolaum) facimus

1355 KodPol I 212

Podworowe

ut ab omnibus laboribus, exactionibus
expeditionibus, solutionibus ... a prewod,
a podworowe, a podwolowe ...
absoluti sint penitus et exempti

1368 KodWP III 323

Podworowe

Absolventes incolae...

ab omnibus nostris solutionibus et vexacionibus
castrorum... [omnium laboribus]

— sep, ... podimne, podworowe, porceine

1382 Kod Max L 98

[et, specialiter ab his que sequuntur,
videlicet

A nestane,

Podworowe = exactio

Volumus, quod incole dicte ville ab omnibus ^(nostris) solucio-
nibus, exaccionibus, castorum nostrorum laboribus
sint liberi ... specialiter tamen ab hiis, que secuntur,
videlicet: ... podimne, porzeerne, podworowe, pobor

1382 Wierzb Warz. 5

Podworowe

Volumus, quod ab omnibus nostris
soluionibus, exactionibus et specialiter
a... nestane, podimne, podworowe...
sint liberi

1386 AKH IV 344

Podworowe

Omnia macella carniū... cum

Collecta podworowe dicta ratione decimge
ab arcis exigendae ad monasterium pertinebunt

Kod. SLM 14 189

4224 Haeus. 65

XIV p. p. m.

Podwarowe

Pro saluione, que podwarowe nuncupatur
1405 K. M. nr. 586.

Podworowe

Voluntarius quod... incole

Ab omnibus nostris solutionibus sint liberi...
et absoluti... videlicet... podymune, podworowe

1444 Bon. 5 ^{mesthane}

Podworowe

Stosa, preseca, podworowe

1214 kod Sil. VII 107, 109

Podworone

~~Podworone~~. (1242) ca 1500 Kod Pol. I 47. Omne ma-

nas et ~~podworone~~. 1246 ~~ibid.~~ I 52

podworone ~~Kujawy~~ 1355 ~~ibid.~~ I 212

Poduonony

^v
Hacca poduonoua vel Cune (sic)
pro poduonoue, sive illud, quod dicitur
starxan, de predictis villis non accipientur
1231 kod Maxkīnr 309.

sim. ib.

sim. 1257 kod Max 21

Podwozony

His uillis... libertatem contulimus
a powoz et a falconariis...
et ipsum Xlarzcor liberum a
macca podwozona

1246 AKH IV 125

~~Liriod~~ Podworowy

Vaccam Strosam non solvent neque stan,
vel vaccam podworouam 1272) M.M.A. I, 95.

Colonij... strosam non solvent
neque stan vel vaccam podworouam
seu aliud tale

+

Podmorony

dicta villa Sandryno cum suo
districtu a powoz, a vacca
podmorowa, a solutione strose...
pensus est immunis

(1275) AKH IV 161
XVI

Podworowy

Dabunt autem nobis incole...
pro mensa nostra ducali unum
arietem singulis annis, qui
podworowi baran Pollovie
appellatur

1350 Kod Mazd 61

Podworony
Podworone

Wacca podworona vel Cune pro podworone
sive illud quod dicitur Nazca de predictis
villis non accipientur.
1231 Cod. Maz. h. 4. 5

Poduorony
Poduorony = solutio

Parca poduorona nel cune pro poduor
one pive illud quod dicitur maras
de predictis nullis non recipientur
1931 Mod. Nat. L. 5.

Podworony

¶ Parea podworona vel cune pro po-
dworone sive illud quod dicitur marax
de predictis villis non recipiuntur

1231 Rodmar. L. 5. 4.

1257

Dabunt... nobis incole... pro mensa
nostra, ducali unum arietem singulis
annis, qui podworowi param polonice
appellatur 135 lb. 6 L.

^{podworowy}
~~Podworowa~~

et ipsum liberum et uacua podworowa
1246 Arch. IV, 125
~~uacua Podworowa (nr. 161. z. 1245)~~

~~ARCH. IV,~~

3

~~ARCH kom hist T IV str 125~~

~~Ulan Dok Kujaw i Mazow~~

~~Arzelnio i 1246~~

~~12~~

Podwozycsny

Domini; iste homo non est subsec
al. podsadek, sed est homo
curialis al. podwozycsny, habens
agrum ibidem

1456 A92 XIV 498

Podwozycany

1

Nobis Michus paratus est dicere
at. domyer..., quod idem horus...
non est inquitinus, sed est kmetho
arealis alias podwozycany

1481 p 92 XVII 228

Podwozyeruy

2

Iudex et subiudex hanc causam ad
interrogandum receperunt ad dominum
palladium, cuius testimonium ^{est}
quod ipsum penes eandem ^{reclinationem}
detinisset, an ipsius, qui dicit eum fore
podwozyeruy

1481 Agl XVIII 228

→ admittere, an alius actoris, qui
dicebat et docere seu testificari voluisset,

Podworyszany

Recept (sc. Clemens) sibi (sc. Jacobo)
violenter duos homines curiales
al. podworyszana

1452 A42 XIV 349

sim. ib. 350

Podwojyszczy
Ecce me hic citat Deschles,
homo meus podwojyszczy,
pro bonis, qui non est apud
me per Gueupiam iure
lucratu

1452 A92 XIV 352

~~podwoływszy~~

~~2~~

~~2688 et ibidem recepit sibi vio-~~

~~lenter duos homines curiales alias~~

~~podwoływszy . . . Ministerialis con-~~

~~spavit istam violenciam et insignia alias~~

~~znaki et hic sunt tres sagitte apud~~

~~Ministerialem violencie eadem~~

1452 JAGZ. XIV. 349.

~~Arch. XIV~~

Archiwum bernardyńskie. T. XIV

Zap. sądów Lwowskich

R 1452. str 349.

644

Podwoły ²
ecce me hic citat Leschko homo
meus podwoły serny pro bonis.

1452 AGZ. XIV. 352.
~~AGZ. XIV. 352.~~

Archiwum bernardyńskie. T. XIV

Zap. sądów Lwowskich

R 1452 str 352.

651

Podworowe?

Damus... incolis... libertatem, qua durante,
ab omnibus conditionibus Polonici iuris, statu, a

^{podwooda,}
A podworowe, a podworowe. (1290) 1634 Kod Wp. II 29.
a vacca, ... immunes permanerant

K-4 6. IX.

Podwozowe
Podwozowe 2

Sed singulis annis ...

(pro podwozowe)

ville pro solutione, que podwozowe
nuncupatur; porcum nostro ducatu
exoluent.

1293 Rod Mas L 31

+

Pothwoodstwo

Mandamus, quatenus, quocumque
questiones et causas super limitacione
villarum ... ecclesie quornensis ... inter ipsum
dominum archiepiscopum ... ex una, et
quoscumque terrigenas terrarum predictarum
... partibus ab altera, exorre contigerit
in judiciis vel extra, prefatum dominum
archiepiscopum, ecclesiam et mensam ipsius
ad primitatem designacionis limita-
cionum huiusmodi ab. na pothwoodstwo,
admittatis

1447 Kod Pol II 504.

Podwozowe ?

Podwozowe (1235); Ra 14.

Ab his ~~securitatibus~~ servitiis et servitutiibus videlicet
Pole (v. ? porco), quod Naram dicitur seu Podwozowe
(1262) ~~MR. II, 618. Kod. Pol. II 616~~

Band. O dr. pols. jaz
SŁOWN

~~Podnosne?~~

Podnosne ²/₂

Stan, podnosne, naramb (1262) MMAe. III 72.

Podnosne fib. 74.

Absolventes eosdem (se. incolas) ab
omni prestacione predial. s. uel tributii. .
neque enim preuod, strosam, mltos. .
stan, pouosne (pro podnosne?) naramb
... persoluent